1

股票简称：弘业股份              股票代码：600128         编号：临 2018-033

江苏弘业股份有限公司

关于计提相关资产减值准备及预计负债的公告

一、概述

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，公司及控股子公司对截

至 2018年 6月 30日的应收款项、可供出售金融资产等资产进行了清查分析，对

相关诉讼案件进行风险判断。本着谨慎性原则，公司按个别认定法对可能发生资

产减值损失的相关资产计提特别减值准备 13,180,489.49 元、预计负债

2,484,835.60元。具体情况如下：

序号 科目 备注
计提资产减值

准备金额（元）

对当期利润总额的

影响（元）

1
应收账款

坏账准备

本公司与句容市宏鑫服装有限公司的

经营性债权，有关本债权的详细情况参

见公司与本公告同日披露的《公司 2018

年半年度报告》第十节、十四 、2或

有事项 2、（9）。

503,279.28 -503,279.28

2
应收账款

坏账准备

本公司控股子公司江苏弘业永恒进出

口有限公司与句容市柏青皮业有限公

司的经营性债权，有关本债权的详细情

况参见公司与本公告同日披露的《公司

2018年半年度报告》第十节、十四 、

2或有事项 2、（14）。

1,614,737.09 -965,253.10

3
应收账款

坏账准备

本公司控股子公司江苏爱涛文化产业

有限公司（以下简称“爱涛文化”）与

江苏紫金茂业珠宝有限公司（以下简称

“紫金茂业”）的经营性债权，有关本

债权的详细情况参见公司与本公告同

日披露的《公司 2018年半年度报告》

第十节、十四 、2或有事项 1、（1）。

8,845,200.00 -8,845,200.00

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

4
应收账款

坏账准备

本公司控股子公司爱涛文化与南京中

贵黄金珠宝有限公司的经营性债权，有

关本债权的详细情况参见公司与本公

告同日披露的《公司 2018年半年度报

告》第十节、十四 、2或有事项 1、（3）。

1,196,636.60 -1,196,636.60

5

可供出售

金融资产

减值准备

本公司控股子公司爱涛文化持有永安

林业（000663）12.77万股，2018 年 6

月 29 日收盘价 7.42 元/股，较持仓成

本跌幅 51.56%。根据谨慎性原则和公

司会计政策，对爱涛文化持有的永安林

业股权计提可供出售金融资产减值准

备 1,020,636.52 元。

1,020,636.52 -1,020,636.52

6 预计负债

本公司控股子公司爱涛文化就黄金业

务与自然人的诉讼，计提预计负债。本

事项参见公司与本公告同日披露的《公

司 2018 年半年度报告》第十节、十四 、

2或有事项 1、（2）。

2,484,835.60 -2,484,835.60

合计     15,665,325.09 -15,015,841.10

三、对公司财务状况的影响

上述计提的应收款项特别坏账准备、可供出售金融资产减值及预计负债，共

计影响本公司 2018 年度利润总额-15,015,841.10 元。

四、独立董事及监事会关于公司计提资产减值准备的意见

独立董事意见：

1、公司及控股子公司对截止 2018 年 6 月 30 日的应收款项、可供出售金融

资产等资产进行了清查分析，对相关诉讼案件进行风险判断，对可能发生资产减

值损失的相关资产计提特别减值准备和计提预计负债，我们认为遵循了谨慎性原

则，符合《企业会计准则》及公司会计政策、会计估计的相关规定，公允地反映

了公司的资产状况，有助于提供更加真实可靠的会计信息；

2、本次计提相关资产减值准备和预计负债的决策程序符合《公司法》、《证

券法》等法律法规以及《公司章程》的规定；

3、未发现其中存在损害公司和股东利益的情形。

 3

监事会意见：

1、本次公司基于谨慎性原则计提各项资产减值准备和预计负债，我们认为

符合《企业会计准则》和公司会计政策、会计估计的相关规定，符合公司实际情

况，能够公允地反映公司的资产状况，不存在损害公司和股东合法利益的情况；

2、本次计提相关资产减值准备和预计负债的决策程序符合《公司法》、《证

券法》等有关法律、法规和《公司章程》的规定。

特此公告。

江苏弘业股份有限公司

董事会

2018 年 8 月 22 日